
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 환경위생과 ~ 환경위생과

부서: 환경위생과
정책: 환경보전(환경보호/환경보호일반)
단위: 환경시책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

환경위생과 7,864,546 6,332,002 1,532,544

국            673,641

광            300,000

기             27,000

도            204,603

군          6,659,302

환경보전(환경보호/환경보호일반) 127,900 87,020 40,880

국                200

도             27,000

군            100,700

환경시책 관리 127,900 87,020 40,880

국                200

도             27,000

군            100,700

환경보전기금 운영 13,600 13,600 0

도              6,800

군              6,800

201 일반운영비 6,800 6,800 0

도              3,400

군              3,400

01 사무관리비 6,800 6,800 0

  ○도비보조사업                 6,800

    ―환경오염행위 지도점검 장비 유지관리
                6,800        6,800,000원

도              3,400

군              3,400

405 자산취득비 6,800 6,800 0

도              3,400

군              3,400

01 자산및물품취득비 6,800 6,800 0

  ○도비보조사업                 6,800

    ―환경단속 장비 구입                 6,800  6,800,000원

도              3,400

군              3,400

환경시책 운영 48,300 62,420 △14,120

201 일반운영비 27,720 28,720 △1,000

01 사무관리비 18,520 17,720 800

  ○일반수용비                14,920

    ―정화조청소 우편엽서 구입
                  900

    ―환경단속용 소모품 구입                 3,670

    ―환경개선부담금 고지서 인쇄비
                4,800

    ―환경업무추진 전산소모품 구입
                2,600

    ―PH측정기 표준액 구입                   350

        45,000원*20박스

  367,000원*10월

        60,000원*80박스

        650,000원*4분기

  350,000원*1박스
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부서: 환경위생과
정책: 환경보전(환경보호/환경보호일반)
단위: 환경시책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―환경단체 합동홍보 활동운영비
                  600

    ―환경오염측정 및 단속장비 검사수수료
                2,000

  ○피복비                   600

  ○급량비                 3,000

        300,000원*2회

        200,000원*10회

  600,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 9,200 11,000 △1,800

  ○공공요금 및 제세                 8,200

  ○차량선박비(소규모 차량수리)                 1,000

  2,050,000원*4회

  200,000원*5회

202 여비 11,880 14,250 △2,370

01 국내여비 11,880 14,250 △2,370

  ○환경시책 업무 추진                11,880  11,880,000원

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

  ○폐기물처리시설관련 업무추진                 1,500

  ○군민건강관리 등 위생관련 업무추진
                1,500

  1,500,000원

      1,500,000원

206 재료비 4,000 2,750 1,250

01 재료비 4,000 2,750 1,250

  ○환경관련시설 수질검사 용기                 4,000

    ―PE(4L)                 1,500

    ―유리병(1L)                 1,000

    ―무균채수병(1L)                 1,500

  3,000원*500개

  2,000원*500개

  3,000원*500개

303 포상금 1,700 1,700 0

01 포상금 1,700 1,700 0

  ○환경개선부담금 징수 평가                 1,700

    ―최우수                   500

    ―우수                   600

    ―장려                   600

  500,000원*1개읍면

  300,000원*2개읍면

  200,000원*3개읍면

환경오염 예방 및 관리 66,000 11,000 55,000

국                200

도             20,200

군             45,600

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국                200

도                200

군              4,600

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○일반수용비                 2,000

    ―축산폐수 등 해양투기 금지에 따른 홍보 책
      자 제작                 2,000

  ○무인악취 포집기 악취포집백 구입
                2,000

        5,000원*400부

      2,000,000원
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부서: 환경위생과
정책: 환경보전(환경보호/환경보호일반)
단위: 환경시책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○국비보조사업                 1,000

    ―환경오염감시제도 운영 지원                 1,000  1,000,000원

국                200

도                200

군                600

301 일반보상금 6,000 11,000 △5,000

12 기타보상금 6,000 11,000 △5,000

  ○환경오염행위 신고자 보상금                 5,000

  ○환경감시원 단속 활동비                 1,000

  5,000,000원

  50,000원*5명*4회

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○무인 악취 포집기 기초시설(거치대)설치
               15,000      3,000,000원*5개소

405 자산취득비 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

  ○도비보조사업                40,000

    ―무인 악취 포집기 구입 설치(2대)
               40,000        40,000,000원

도             20,000

군             20,000

대기환경개선(환경보호/대기) 188,000 65,000 123,000

국             67,000

기             27,000

도              4,500

군             89,500

기후변화대책강구 157,000 34,000 123,000

국             67,000

도              3,000

군             87,000

기후변화 적응 및 국민실천 지원사업 157,000 34,000 123,000

국             67,000

도              3,000

군             87,000

201 일반운영비 9,000 6,000 3,000

국              3,000

군              6,000

01 사무관리비 6,000 3,000 3,000

  ○국비보조사업                 3,000

    ―그린리더 활동지원                 3,000  3,000,000원

국              1,500

군              1,500

  ○대기배출시설 오염물질 채취 위탁 수수료
                3,000      200,000원*15개소
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부서: 환경위생과
정책: 대기환경개선(환경보호/대기)
단위: 기후변화대책강구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 3,000 3,000 0

  ○국비보조사업                 3,000

    ―그린리더 행사운영                 3,000  3,000,000원

국              1,500

군              1,500

202 여비 5,600 5,600 0

국              2,800

군              2,800

01 국내여비 5,600 5,600 0

  ○국비보조사업                 5,600

    ―그린리더 전국대회 참석 등                 5,600  5,600,000원

국              2,800

군              2,800

301 일반보상금 42,400 22,400 20,000

국             11,200

도              3,000

군             28,200

10 행사실비보상금 2,400 0 2,400

  ○국비보조사업                 2,400

    ―그린리더 대회 참석 보상금                 2,400  2,400,000원

국              1,200

군              1,200

12 기타보상금 40,000 22,400 17,600

  ○국비보조사업                40,000

    ―탄소포인트제 운영                40,000  40,000,000원

국             10,000

도              3,000

군             27,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ○국비보조사업                99,100

    ―온실가스 감축 체험기구 설치
               99,100        99,100,000원

국             50,000

군             49,100

03 시설부대비 900 0 900

  ○국비보조사업                   900

    ―온실가스 감축 체험기구 설치
                  900        100,000,000원*0.90/100

석면피해 구제 31,000 31,000 0

기             27,000

도              1,500

군              2,500
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부서: 환경위생과
정책: 대기환경개선(환경보호/대기)
단위: 석면피해 구제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

석면피해 구제급여 31,000 31,000 0

기             27,000

도              1,500

군              2,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○석면피해 구제급여 홍보물제작 및 소모품 구
    입                 1,000      500,000원*2회

301 일반보상금 30,000 30,000 0

기             27,000

도              1,500

군              1,500

01 사회보장적수혜금 30,000 30,000 0

  ○기금사업                30,000

    ―석면피해보상금                30,000  30,000,000원

기             27,000

도              1,500

군              1,500

폐기물 자원화(환경보호/폐기물) 2,601,121 2,315,392 285,729

국             21,800

도             24,000

군          2,555,321

쓰레기 감량 및 자원화 932,288 719,880 212,408

국             21,800

도             24,000

군            886,488

농약빈병수거함 설치 30,000 32,500 △2,500

도             10,000

군             20,000

206 재료비 30,000 32,500 △2,500

도             10,000

군             20,000

01 재료비 30,000 32,500 △2,500

  ○도비보조사업                20,000

    ―농약빈병 수거함 설치                20,000  20,000,000원

도             10,000

군             10,000

  ○농약빈병 수거함 설치                10,000  500,000원*20개소

농업용폐비닐 수거보상비 지원 275,800 250,000 25,800

국             21,800

도             14,000

군            240,000

301 일반보상금 275,800 250,000 25,800

국             21,800

도             14,000

군            240,000
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부서: 환경위생과
정책: 폐기물 자원화(환경보호/폐기물)
단위: 쓰레기 감량 및 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 275,800 250,000 25,800

  ○국비보조사업                35,800

    ―폐비닐 수거 보상비                35,800  35,800,000원

국             21,800

도             14,000

  ○폐비닐수거 장려금(자체)               240,000  240,000,000원

쓰레기 자원화 및 관리 240,488 198,380 42,108

201 일반운영비 55,108 30,100 25,008

01 사무관리비 30,100 24,100 6,000

  ○일반수용비                11,100

    ―불법 방치폐기물 처리비                 3,100

    ―생활쓰레기 배출방법 등 홍보 현수막 제작
                1,200

    ―생활쓰레기 배출방법 등 홍보 유인물 제작
                1,000

    ―폐기물 시험수수료                 1,000

    ―대형폐기물 처리 신고 필증 제작
                2,000

    ―쓰레기 불법투기 경고판                 2,800

  ○피복비                 5,500

    ―환경미화원 피복비                 5,000

    ―환경오염사고 대비 피복비                   500

  ○급량비                 1,500

  ○임차료                 6,000

    ―대형폐기물 처리차량 임차료
                6,000

  ○불법 방치폐기물 처리                 6,000

  100,000원*31톤

        60,000원*20개소

        5,000매*200원

  500,000원*2회

        20,000매*100원

  70,000원*40개소

  5,000,000원

  500,000원

  1,500,000원

        600,000원*10대

  600,000원*10회

02 공공운영비 25,008 6,000 19,008

  ○공공요금및제세                13,008

    ―무인단속카메라 전기요금 및 회선비등
                7,008

    ―무인단속카메라 시설장비 유지관리 용역비
                6,000

  ○차량선박비                12,000

    ―청소차량 정비 유지비                12,000

        584,000원*12대

        500,000원*12대

  1,000,000원*12대

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

  ○쓰레기불법투기 단속업무 추진                 2,880  2,880,000원

206 재료비 81,000 65,900 15,100

01 재료비 81,000 65,900 15,100

  ○음식물 쓰레기 전용수거함                 6,000

  ○쓰레기배출장소 알림판                10,000

  ○쓰레기종량제 봉투 제작                60,000

  60,000원*100개소

  100,000원*100개소

  60,000,000원
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부서: 환경위생과
정책: 폐기물 자원화(환경보호/폐기물)
단위: 쓰레기 감량 및 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공동주택 종량제 칩 제작                 5,000  5,000,000원

301 일반보상금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ○쓰레기 불법투기 신고보상금                   500

  ○위조 종량제봉투 제작유통 신고보상금
                  500

  50,000원*10명

      50,000원*10명

303 포상금 1,500 1,500 0

01 포상금 1,500 1,500 0

  ○쓰레기 감량화 우수 읍.면 평가                 1,500

    ―최우수                   700

    ―우수                   500

    ―장려                   300

  350,000원*2개읍면

  250,000원*2개읍면

  150,000원*2개읍면

307 민간이전 60,000 48,000 12,000

05 민간위탁금 60,000 48,000 12,000

  ○음식물 쓰레기 위탁처리비                60,000  60,000,000원

401 시설비및부대비 39,000 49,000 △10,000

01 시설비 38,784 48,676 △9,892

  ○쓰레기 수집용 배출하우스 설치
               19,784

  ○쓰레기 불법투기 감시용 카메라 신규설치
                5,000

  ○쓰레기 불법투기 감시용 카메라 보수
                6,000

  ○경운기 수선비                 5,000

  ○쓰레기 배출장소 양심거울 설치                 3,000

      9,892,000원*2개소

      5,000,000원

      1,000,000원*6소

  1,000,000원*5대

  3,000,000원

03 시설부대비 216 324 △108

  ○쓰레기 수집용 배출하우스 설치
                  216      20,000,000원*1.08/100

재활용품 수집 자원화 386,000 239,000 147,000

201 일반운영비 10,600 10,600 0

01 사무관리비 10,600 10,600 0

  ○일반수용비                 9,700

    ―우유팩 교환센터 운영 화장지 구입
                6,000

    ―재활용품 선별장 유지관리
                1,200

    ―유리병 배출 톤백 구입                 2,500

  ○급량비                   900

        20,000원*300묶음

        150,000원*8개소

  12,500원*200개

  900,000원

206 재료비 8,400 8,400 0

01 재료비 8,400 8,400 0

  ○재활용품 분리 수거함                 3,000

  ○폐형광등 전용 수거함                 3,000

  150,000원*20개소

  100,000원*30개소
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부서: 환경위생과
정책: 폐기물 자원화(환경보호/폐기물)
단위: 쓰레기 감량 및 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○폐건전지 전용 수거함                 2,400  100,000원*24개소

301 일반보상금 152,000 130,000 22,000

12 기타보상금 152,000 130,000 22,000

  ○재활용품 수집 매입금                64,000

  ○재활용품 수집 장려금                88,000

  80원*800,000kg

  110원*800,000kg

401 시설비및부대비 130,000 90,000 40,000

01 시설비 129,460 89,460 40,000

  ○합천읍 하치장 및 선별장 설치                49,460

  ○재활용품 선별장 편의시설 설치 보수
               30,000

  ○폐비닐 집하장 설치                30,000

  ○폐비닐 집하장 유지보수                20,000

  49,460,000원

      30,000,000원

  30,000,000원

  20,000,000원

03 시설부대비 540 540 0

  ○합천읍 하치장 및 선별장 설치
                  540      50,000,000원*1.08/100

405 자산취득비 85,000 0 85,000

01 자산및물품취득비 85,000 0 85,000

  ○폐 스티로폼 감용기 구입 설치
               85,000      85,000,000원*1대

폐기물처리시설 1,668,833 1,595,512 73,321

폐기물처리시설 관리 1,558,833 1,490,512 68,321

101 인건비 43,664 40,752 2,912

04 기간제근로자등보수 43,664 40,752 2,912

  ○동부폐기물매립장 관리 인부임                14,555

    ―기본급                10,800

    ―주휴일수당                 2,160

    ―4대보험료                 1,595

  ○북부폐기물매립장 관리 인부임                29,109

    ―기본급                21,600

    ―주휴일수당                 4,320

    ―4대보험료                 3,189

  45,000원*1명*240일

  45,000원*1명*48일

  12,960,000원*12.3%

  45,000원*2명*240일

  45,000원*2명*48일

  25,920,000원*12.3%

201 일반운영비 155,649 121,695 33,954

01 사무관리비 49,649 30,849 18,800

  ○일반수용비                21,188

    ―폐기물매립장 지하수 검사정 수질검사수수
      료                 4,606

    ―폐기물매립장 침출수원수 수질검사 수수료
                1,400

    ―합천생활폐기물소각장 다이옥신 측정 수수
      료                 6,000

    ―폐기물매립장 정기검사 수질검사 수수료
                1,850

        1,151,500원*4회

        700,000원*2회

        6,000,000원*1회

        1,850,000원*1회
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부서: 환경위생과
정책: 폐기물 자원화(환경보호/폐기물)
단위: 폐기물처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―폐기물처리시설 유지관리 소모품 구입
                1,532

    ―폐기물매립장 관리운영비 읍면배부(야로,
      초계)                 4,000

    ―생활폐기물소각장 소각재 성분검사 수수료
                1,000

    ―삼가매립장 전기설비 정기검사 수수료
                  800

  ○합천매립장 정기검사 수수료
               16,265

  ○북부매립장 정기검사 수수료
               10,206

  ○매립장 계량기 검사 수수료                   220

  ○침출수 탈수오니 성분검사 수수료
                  300

  ○급량비                 1,470

        383,000원*4분기

        2,000,000원*2건

        500,000원*2회

        800,000원*1회

      16,265,000원*1회

      10,206,000원*1회

  110,000원*2건

      150,000원*2회

  1,470,000원

02 공공운영비 106,000 90,846 15,154

  ○공공요금및제세               106,000

    ―합천생활폐기물 소각시설 전기요금
               90,000

    ―북부권환경안정화시설 전기요금
                5,500

    ―초계생활폐기물 매립장 전기요금
                1,500

    ―삼가농어촌 폐기물처리시설 전기요금
                9,000

        7,500,000원*12월

        5,500,000원

        125,000원*12월

        750,000원*12월

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ○폐기물매립장 방역 약품                 2,000

    ―폐기물매립장 방역용 약품구입
                2,000        20,000원*100ℓ

207 연구개발비 45,000 75,000 △30,000

01 연구용역비 45,000 75,000 △30,000

  ○사용종료매립장 사후관리 조사용역(행정,황산
    ,합천1단계)                45,000      45,000,000원*1개소

307 민간이전 947,520 1,033,548 △86,028

05 민간위탁금 947,520 1,033,548 △86,028

  ○폐기물처리시설 관리운영 민간위탁비               947,520

    ―폐기물처리시설 민간위탁
              925,200

    ―생활폐기물소각시설 굴뚝자동측정기기 유지
      관리 용역                15,120

    ―생활폐기물소각시설 방사선 안전관리 용역
                7,200

        77,100,000원*12월

        1,260,000원*12월

        600,000원*12월

401 시설비및부대비 365,000 213,633 151,367
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부서: 환경위생과
정책: 폐기물 자원화(환경보호/폐기물)
단위: 폐기물처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 363,560 212,841 150,719

  ○폐기물처리시설 유지보수 사업
              198,560

  ○침출수 이송처리 (5,850㎥)                65,000

  ○매립장 일일복토(야로,초계)
               50,000

  ○황산 생활폐기물매립장 부지 매입
               50,000

      198,560,000원

  65,000,000원

      25,000,000원*2개소

      50,000,000원

03 시설부대비 1,440 792 648

  ○폐기물처리시설 유지보수 사업
                1,440      200,000,000원*0.72/100

폐기물처리시설 주변지원 110,000 105,000 5,000

401 시설비및부대비 110,000 105,000 5,000

01 시설비 109,208 104,244 4,964

  ○폐기물처리시설 주변지원(야로,초계,삼가)
              109,208      109,208,000원

03 시설부대비 792 756 36

  ○폐기물처리시설 주변지원(야로,초계,삼가)
                  792      110,000,000원*0.72/100

자연 및 생태계 환경보호(환경보호/자연) 1,687,730 786,524 901,206

국            583,870

광            300,000

도             83,703

군            720,157

자연 및 생태환경 보호 1,687,730 786,524 901,206

국            583,870

광            300,000

도             83,703

군            720,157

깨끗한 합천 가꾸기 60,848 40,040 20,808

101 인건비 27,698 13,960 13,738

04 기간제근로자등보수 27,698 13,960 13,738

  ○자연발생유원지 관리인부임
               14,676

  ○해인사 주차장 청소 인부임                13,022

    ―기본급                 9,246

    ―주휴일수당                 2,349

    ―4대보험료                 1,427

      36,690원*8명*50일

  36,690원*1명*252일

  36,690원*1명*64일

  11,595,000원*12.3%

201 일반운영비 9,970 9,900 70

01 사무관리비 9,970 9,900 70

  ○일반수용비                 4,570

    ―PP포대 구입                 1,050

    ―집게구입                   500

  350원*3,000매

  2,000원*250개
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부서: 환경위생과
정책: 자연 및 생태계 환경보호(환경보호/자연)
단위: 자연 및 생태환경 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―자연발생유원지내 이동식 화장실 유지관리
                2,000

    ―깨끗한 합천가꾸기 홍보 현수막 제작
                1,020

  ○임차료                 4,500

  ○급량비                   900

        500,000원*4개소

        60,000원*17개소

  4,500,000원

  900,000원

202 여비 3,080 3,080 0

01 국내여비 3,080 3,080 0

  ○깨끗한 합천 가꾸기 업무추진                 3,080  3,080,000원

206 재료비 10,000 3,000 7,000

01 재료비 10,000 3,000 7,000

  ○유원지 시설물 정비 및 비품구입
                3,000

  ○읍면국토대청소 등 환경정비 비품구입
                2,000

  ○하천변 정화사업 등 국토대청소 공공용 봉투
    구입                 5,000

      300,000원*10개소

      2,000,000원

      5,000,000원

301 일반보상금 2,400 2,400 0

10 행사실비보상금 2,400 2,400 0

  ○자연학습원 교육                 2,400  30,000원*20명*2일*2회

303 포상금 1,700 1,700 0

01 포상금 1,700 1,700 0

  ○깨끗한 합천가꾸기 우수읍면 시상                 1,700

    ―최우수                   500

    ―우수                   600

    ―장려                   600

  500,000원*1개읍면

  300,000원*2개읍면

  200,000원*3개읍면

307 민간이전 6,000 6,000 0

03 사회단체보조금 6,000 6,000 0

  ○깨끗한 합천가꾸기 사회단체 지원
                6,000      6,000,000원

야생동물 보호 73,369 8,680 64,689

101 인건비 56,117 0 56,117

04 기간제근로자등보수 56,117 0 56,117

  ○순환수렵장 운영 관리인부임                56,117

    ―기본급                39,900

    ―주휴일수당                 6,650

    ―월정여비                 3,420

    ―4대보험료                 6,147

  35,000원*19명*60일

  35,000원*19명*10일

  3,000원*19명*60일

  49,970,000원*12.3%

201 일반운영비 7,472 2,500 4,972

01 사무관리비 7,472 2,500 4,972

  ○일반수용비                 3,472
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부서: 환경위생과
정책: 자연 및 생태계 환경보호(환경보호/자연)
단위: 자연 및 생태환경 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―겨울철 야생동물 먹이구입
                1,000

    ―야생동물 치료약품 구입 및 치료
                  500

    ―순환수렵장 각종 홍보물 제작
                1,972

  ○급량비(순환수렵장 상황실 운영)
                3,000

  ○운영수당                 1,000

        10,000원*100포대

        25,000원*20마리

        58,000원*2개소*17읍면

      3,000,000원

  1,000,000원

202 여비 6,280 2,680 3,600

01 국내여비 6,280 2,680 3,600

  ○야생동물 구제 및 밀렵지도 단속
                4,280

  ○순환수렵장 운영관리                 2,000

      4,280,000원

  2,000,000원

301 일반보상금 500 500 0

12 기타보상금 500 500 0

  ○야생동식물 불법행위 신고 포상금
                  500      100,000원*5명

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상보조 3,000 3,000 0

  ○합천군농작물 피해방지단 활동지원
                3,000      200,000원*15명

외래동식물 퇴치사업 24,000 30,000 △6,000

도             12,000

군             12,000

101 인건비 18,000 17,000 1,000

도              9,000

군              9,000

04 기간제근로자등보수 18,000 17,000 1,000

  ○도비보조사업                18,000

    ―생태계교란 동식물퇴치사업 인부임
               18,000        18,000,000원

도              9,000

군              9,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

도              3,000

군              3,000

02 민간경상보조 6,000 0 6,000

  ○도비보조사업                 6,000

    ―생태계교란 동식물 퇴치사업 활동지원
                6,000        6,000,000원

도              3,000

군              3,000

야생동물 피해 보상지원 57,477 43,753 13,724

도             12,444
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부서: 환경위생과
정책: 자연 및 생태계 환경보호(환경보호/자연)
단위: 자연 및 생태환경 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             45,033

301 일반보상금 57,477 43,753 13,724

도             12,444

군             45,033

12 기타보상금 57,477 43,753 13,724

  ○도비보조사업                41,477

    ―유해야생동물로 인한 농작물 피해보상
               41,477        41,477,000원

도             12,444

군             29,033

  ○유해야생동물로 인한 인명피해 보상
                6,000

  ○유해야생동물로 인한 농작물 피해보상
               10,000

      6,000,000원

      10,000,000원

야생동물 피해 예방사업 117,036 110,051 6,985

국             28,518

도             14,259

군             74,259

402 민간자본이전 117,036 110,051 6,985

국             28,518

도             14,259

군             74,259

01 민간자본보조 117,036 110,051 6,985

  ○국비보조사업                57,036

    ―야생동물로 인한  농작물 피해방지시설 설
      치                57,036        57,036,000원

국             28,518

도             14,259

군             14,259

  ○야생동물로 인한 농작물 피해방지시설
               60,000      60,000,000원

정양생태공원 기능보강사업 600,000 0 600,000

광            300,000

도             45,000

군            255,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

광            300,000

도             45,000

군            255,000

01 시설비 596,220 0 596,220

  ○광역지역발전특별회계사업               596,220

    ―정양생태공원 기능보강사업               596,220  596,220,000원

광            300,000

도             45,000

군            251,220

03 시설부대비 3,780 0 3,780

  ○광역지역발전특별회계사업                 3,780

- 13 -



부서: 환경위생과
정책: 자연 및 생태계 환경보호(환경보호/자연)
단위: 자연 및 생태환경 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―정양생태공원 기능보강사업
                3,780        600,000,000원*0.63/100

가회인공습지 조성사업 300,000 0 300,000

국            239,352

군             60,648

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국            239,352

군             60,648

01 시설비 297,840 0 297,840

  ○국비보조사업               297,840

    ―가회인공습지 조성사업               297,840  297,840,000원

국            239,352

군             58,488

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○가회인공습지 조성사업
                2,160      300,000,000원*0.72/100

정양늪 생태공원 운영 관리 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○정양늪 생태공원 홍보물(리플릿+영상) 제작
                4,000      4,000,000원*1회

하천쓰레기 정화사업 451,000 0 451,000

국            316,000

군            135,000

101 인건비 105,680 0 105,680

국            105,680

04 기간제근로자등보수 105,680 0 105,680

  ○국비보조사업               105,680

    ―하천쓰레기 정화사업               105,680

      ㆍ기본급                69,190  37,000원*11명*170일

국             69,190

      ㆍ주휴일수당                18,722  37,000원*11명*46일

국             18,722

      ㆍ월정여비                 5,610  3,000원*11명*170일

국              5,610

      ㆍ4대보험료                12,158  93,522,000원*0.13

국             12,158

201 일반운영비 45,320 0 45,320

국             31,732

군             13,588

01 사무관리비 45,320 0 45,320

  ○국비보조사업                45,320

    ―일반수용비                11,320

      ㆍ하천쓰레기 수거도구 구입                11,320  11,320,000원
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부서: 환경위생과
정책: 자연 및 생태계 환경보호(환경보호/자연)
단위: 자연 및 생태환경 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              7,932

군              3,388

    ―임차료                34,000

      ㆍ하천쓰레기 수거운반장비 임차
               34,000          500,000원*68대

국             23,800

군             10,200

307 민간이전 300,000 0 300,000

국            178,588

군            121,412

05 민간위탁금 300,000 0 300,000

  ○국비보조사업               300,000

    ―하천변 부유물쓰레기 위탁처리비
              300,000        200,000원*1,500톤

국            178,588

군            121,412

수질오염원 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 2,905,147 2,499,860 405,287

도             65,000

군          2,840,147

수질보전관리 2,905,147 2,499,860 405,287

도             65,000

군          2,840,147

공중화장실 유지관리 200,139 152,820 47,319

도             15,000

군            185,139

201 일반운영비 35,735 30,820 4,915

01 사무관리비 19,355 17,820 1,535

  ○일반수용비                17,255

    ―공중화장실 안내 간판제작 설치
                1,680

    ―화장실 청결운동 홍보물 제작
                  800

    ―공중화장실 위생용품 및 청소용품구입
               11,025

    ―개방형화장실 위생용품 지원
                1,950

    ―다중이용 화장실 위생용품 지원
                1,800

  ○급량비                 2,100

        80,000원*21개소

        200,000원*4회

        525,000원*21개소

        150,000원*13개소

        200,000원*9개소

  2,100,000원

02 공공운영비 16,380 13,000 3,380

  ○공중화장실 전기요금                10,080

  ○공중화장실 상하수도요금
                6,300

  40,000원*21개소*12월

      25,000원*21개소*12월

202 여비 5,184 1,600 3,584

01 국내여비 5,184 1,600 3,584

  ○공중화장실 관리점검 업무추진                 5,184  5,184,000원
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부서: 환경위생과
정책: 수질오염원 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 수질보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 72,720 65,400 7,320

05 민간위탁금 72,720 65,400 7,320

  ○공중화장실 민간위탁                72,720

    ―전문소독(청소) 대행
               17,280

    ―공중화장실 관리위탁
               55,440

        60,000원*24개소*12회

        220,000원*21개소*12월

401 시설비및부대비 86,500 55,000 31,500

도             15,000

군             71,500

01 시설비 86,176 55,000 31,176

  ○공중화장실 시설 유지보수                56,500

    ―시설유지보수                31,500

    ―개방형화장실 소규모수선
               25,000

  ○도비보조사업                29,676

    ―황매1교 화장실 개보수                29,676

  1,500,000원*21개소

        5,000,000원*5개소

  29,676,000원

도             15,000

군             14,676

03 시설부대비 324 0 324

  ○도비보조사업                   324

    ―황매1교 화장실 개보수
                  324        30,000,000원*1.08/100

치인공동오수처리시설 관리 28,880 30,080 △1,200

201 일반운영비 17,680 17,680 0

01 사무관리비 2,560 2,560 0

  ○일반수용비                 2,560

    ―치인오수처리시설 유지관리 소모품 구입
                1,480

    ―전기안전 점검 대행 수수료                 1,080

        148,000원*10월

  90,000원*12월

02 공공운영비 15,120 15,120 0

  ○공공요금및제세                15,120  1,260,000원*12월

206 재료비 1,200 1,200 0

01 재료비 1,200 1,200 0

  ○치인공동오수처리시설 약품구입
                1,200      240,000원*5종

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

  ○치인공동오수처리시설 보수공사
               10,000      10,000,000원

수처리시설 관리 2,359,614 2,230,960 128,654

201 일반운영비 371,430 281,770 89,660
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부서: 환경위생과
정책: 수질오염원 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 수질보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 11,430 11,500 △70

  ○일반수용비                 9,100

    ―분뇨처리시설 홍보 유인물 제작
                1,000

    ―가축분뇨 방문객 홍보물 제작
                2,700

    ―가축사육농가 살충제 사용금지 홍보물 및
      현수막 제작                 1,000

    ―아천천 수질검사 수수료                 1,000

    ―수처리시설 수시점검 수질검사 수수료
                1,400

    ―가축분뇨 및 분뇨처리시설 전기 정기검사
      수수료                 2,000

  ○환경기초시설 지하수 수질검사 수수료
                1,700

  ○급량비                   630

        1,000,000원*1회

        2,700,000원*1회

        1,000,000원*1회

  500,000원*2회

        700,000원*2회

        1,000,000원*2회

      1,700,000원

  630,000원

02 공공운영비 360,000 270,270 89,730

  ○공공요금및제세               360,000

    ―분뇨처리장 전기요금                54,000

    ―가축분뇨 공공처리시설 전기요금
              306,000

  4,500,000원*12월

        25,500,000원*12월

202 여비 5,184 5,184 0

01 국내여비 5,184 5,184 0

  ○수처리시설 관리 업무추진                 5,184  5,184,000원

207 연구개발비 123,000 60,976 62,024

01 연구용역비 123,000 60,976 62,024

  ○가축분뇨공공처리시설 기술진단용역
               63,000

  ○가축분뇨공공처리시설 악취기술진단 용역
               32,000

  ○분뇨처리시설 악취기술진단 용역
               28,000

      63,000,000원

      32,000,000원

      28,000,000원

307 민간이전 1,480,000 1,659,030 △179,030

05 민간위탁금 1,480,000 1,659,030 △179,030

  ○수처리시설 민간위탁금             1,480,000  1,480,000,000원

401 시설비및부대비 350,000 200,000 150,000

01 시설비 347,480 198,380 149,100

  ○슬러지 퇴비화시설 개선사업               148,920

  ○가축분뇨공공처리시설 유지관리
              198,560

  148,920,000원

      198,560,000원

03 시설부대비 2,520 1,620 900

  ○슬러지 퇴비화시설 개선사업
                1,080      150,000,000원*0.72/100
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부서: 환경위생과
정책: 수질오염원 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 수질보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○가축분뇨공공처리시설 유지관리
                1,440      200,000,000원*0.72/100

405 자산취득비 30,000 24,000 6,000

01 자산및물품취득비 30,000 24,000 6,000

  ○수처리시설 기자재 구입                30,000  30,000,000원

황계폭포 화장실 설치 150,000 0 150,000

도             50,000

군            100,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도             50,000

군            100,000

01 시설비 148,920 0 148,920

  ○도비보조사업               148,920

    ―황계폭포 화장실 설치               148,920  148,920,000원

도             50,000

군             98,920

03 시설부대비 1,080 0 1,080

  ○도비보조사업                 1,080

    ― 황계폭포 화장실 설치
                1,080        150,000,000원*0.72/100

농공단지 폐수종말처리장 여과기 설치 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ○농공단지 폐수종말 처리장 여과기 설치(2개소
    )                99,100      99,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

  ○농공단지 폐수종말 처리장 여과기 설치(2개소
    )                   900      100,000,000원*0.90/100

오염총량 관리 66,514 0 66,514

207 연구개발비 66,514 0 66,514

01 연구용역비 66,514 0 66,514

  ○2011년도 오염총량관리 이행평가 용역
               49,500

  ○배출 삭감시설 모니터링 용역                17,014

      49,500,000원

  17,014,000원

식품·위생 관리(보건/식품의약안전) 45,394 267,842 △222,448

국                771

도                400

군             44,223

위생안전관리 45,394 267,842 △222,448

국                771

도                400

군             44,223

식품안전관리 기반조성 24,590 247,838 △223,248
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부서: 환경위생과
정책: 식품·위생 관리(보건/식품의약안전)
단위: 위생안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                371

군             24,219

201 일반운영비 22,142 55,890 △33,748

국                371

군             21,771

01 사무관리비 21,400 55,890 △34,490

  ○일반수용비                18,400

    ―위생관리 수첩 등 서식 제작
                1,600

    ―식중독 예방 홍보물 등 제작
                3,000

    ―모범음식점 표지판 제작                 1,800

    ―미생물 측정기 소모품 구입                 1,800

    ―재래시장 위생관리 홍보물 제작
                1,000

    ―식중독 예방 위생용품 구입
                3,000

    ―영업자 준수사항 홍보물 제작
                2,700

    ―친절교육 사례집 제작                 2,000

    ―전산소모품 구입                 1,500

  ○급량비                 3,000

        4,000원*400건

        60,000원*50개소

  120,000원*15개소

  450,000원*4통

        10,000원*100개소

        15,000원*200개소

        9,000원*300개소

  2,500원*800개소

  250,000원*6회

  3,000,000원

02 공공운영비 742 0 742

  ○국비보조사업                   742

    ―현장보고 장비(갤럭시탭) 통신비
                  742        741,600원

국                371

군                371

206 재료비 2,448 2,448 0

01 재료비 2,448 2,448 0

  ○다소비식품 유상수거비
                2,448      2,000원*17건*6개*12회

식품관련업소 지도 및 관리 15,324 14,524 800

국                400

도                400

군             14,524

202 여비 7,824 7,824 0

01 국내여비 7,824 7,824 0

  ○식품관련업소 지도단속                 7,824  7,824,000원

301 일반보상금 7,500 6,700 800

국                400

도                400

군              6,700

12 기타보상금 7,500 6,700 800

  ○주민신고 보상금                   700  100,000원*7건

- 19 -



부서: 환경위생과
정책: 식품·위생 관리(보건/식품의약안전)
단위: 위생안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○소비자식품위생 감시원활동비
                6,000

  ○국비보조사업                   800

    ―시니어감시단 활동비                   800

      30,000원*20명*10회

  800,000원

국                400

도                400

공중 위생관리 5,480 5,480 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○일반수용비                 2,000

    ―공중위생업자 준수사항 홍보물 제작
                2,000        10,000원*200건

202 여비 1,680 1,680 0

01 국내여비 1,680 1,680 0

  ○공중위생업소 지도단속                 1,680  1,680,000원

301 일반보상금 1,800 1,800 0

12 기타보상금 1,800 1,800 0

  ○명예공중위생감시원 활동비                 1,800  1,800,000원

행정운영경비(환경위생과)(기타/기타) 26,290 27,400 △1,110

기본경비 26,290 27,400 △1,110

기본경비 26,290 27,400 △1,110

201 일반운영비 10,690 11,200 △510

01 사무관리비 10,690 11,200 △510

  ○일반수용비                10,690  10,690,000원

202 여비 11,400 12,000 △600

01 국내여비 11,400 12,000 △600

  ○부서운영(시책, 세미나, 워크숍  참석 등)
               11,400      11,400,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  4,200,000원

재무활동(환경위생과)(환경보호/상하수도ㆍ수질) 282,964 282,964 0

내부거래지출 282,964 282,964 0

기타회계전출금 82,964 82,964 0

701 기타회계전출금 82,964 82,964 0

01 기타회계전출금 82,964 82,964 0

  ○농공지구조성사업특별회계 전출금                82,964

    ―농공지구폐수종말처리장 운영지원금
               70,964        70,964,000원

- 20 -



부서: 환경위생과
정책: 재무활동(환경위생과)(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―폐수종말처리장 수질자동측정장치 유지관리
               12,000        1,000,000원*12월

기금전출금 200,000 200,000 0

702 기금전출금 200,000 200,000 0

01 기금전출금 200,000 200,000 0

  ○폐기물처리시설주변영향지역주민지원기금 전
    출금               200,000

    ―군출연금               180,000

    ―폐기물처리수수료 수입                20,000

    

  180,000,000원

  200,000,000원*10%
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